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XI NIEDZIELA ZWYKŁA

Żniwo wprawdzie wielkie, ale 
robotników mało. Proście Pana 
żniwa, żeby wyprawił robotników 
na swoje żniwo.

Redakcja
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Po przybyciu na pustynię Synaj 
Izraelici rozbili obóz na pustyni. 
Izrael obozował tam naprzeciw 
góry. Mojżesz wszedł wtedy na gó
rę do Boga, a Pan zawołał na nie
go z  góry i  powiedział: «Tak po
wiesz domowi Jakuba i  to oznaj
misz Izraelitom: Wy widzieliście, 
co uczyniłem Egiptowi, jak nio
słem was na skrzydłach orlich 
i  przywiodłem was do Mnie. Te
raz, jeśli pilnie słuchać będziecie 
głosu mego i  strzec mojego przy
mierza, będziecie szczególną moją 
własnością pośród wszystkich na
rodów, gdyż do Mnie należy cała 
ziemia. Lecz wy będziecie Mi kró
lestwem kapłanów i  ludem świę
tym».

My ludem Pana i Jego owcami
Ps 100

Służcie Panu z weselem, *
stańcie przed obliczem Pana 
z okrzykami radości.
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, †
On sam nas stworzył, jesteśmy Je
go własnością, *
Jego ludem, owcami Jego pastwi
ska.

W Jego bramy wstępujcie z dzięk
czynieniem, †
z hymnami w Jego przedsionki, *
chwalcie i błogosławcie Jego imię.
Albowiem Pan jest dobry, †
Jego łaska trwa na wieki, *
a Jego wierność przez pokolenia.

Czytanie z  Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Rzymian

Rz 5, 611

Bracia: Chrystus umarł za nas, 
jako za grzeszników, w  oznaczo
nym czasie, gdy jeszcze byliśmy 
bezsilni. A  nawet za człowieka 
sprawiedliwego podejmuje się ktoś 
umrzeć tylko z największą trudno
ścią. Chociaż może jeszcze za czło
wieka życzliwego odważyłby się 
ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś oka
zuje nam swoją miłość właśnie 
przez to, że Chrystus umarł za 
nas, gdy byliśmy jeszcze grzeszni
kami. Tym bardziej więc będzie
my przez Niego zachowani od ka
rzącego gniewu, gdy teraz przez 
krew Jego zostaliśmy usprawie
dliwieni. Jeżeli bowiem, będąc 
nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojed
nani z  Bogiem przez śmierć Jego 
Syna, to tym bardziej, będąc już 
pojednanymi, dostąpimy zbawie
nia przez Jego życie. I nie tylko to 
– ale i chlubić się możemy w Bogu 
przez Pana naszego Jezusa Chry
stusa, przez którego teraz uzyska
liśmy pojednanie.

Alleluja, alleluja, alleluja
Bliskie jest królestwo Boże.
Nawracajcie się i  wierzcie 
w Ewangelię.

Słowa Ewangelii według Świę
tego Mateusza
Mt 9, 3638; 10, 18

Jezus, widząc tłumy, litował się 
nad nimi, bo byli znękani i porzu
ceni, jak owce niemające pasterza. 
Wtedy rzekł do swych uczniów: 

Kącik biblijny

Czytanie z Księgi Wyjścia
Wj 19, 26
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«Żniwo wprawdzie wielkie, ale ro
botników mało. Proście Pana żni
wa, żeby wyprawił robotników na 
swoje żniwo». Wtedy przywołał do 
siebie dwunastu swoich uczniów 
i udzielił im władzy nad duchami 
nieczystymi, aby je wypędzali i  le
czyli wszystkie choroby i  wszelkie 
słabości. A  oto imiona dwunastu 
apostołów: pierwszy – Szymon, 
zwany Piotrem, i  brat jego An
drzej, potem Jakub, syn Zebede
usza, i  brat je
go Jan, Filip 
i  Bartłomiej, 
Tomasz i  cel
nik Mateusz, 
Jakub, syn Al
feusza, i  Tade
usz, Szymon 
Gorliwy i  Ju
dasz Iskariota, 
ten, który Go 
zdradził. Tych 
to Dwunastu 
wysłał Jezus 
i  dał im takie wskazania: «Nie 
idźcie do pogan i  nie wstępujcie 
do żadnego miasta samarytań
skiego. Idźcie raczej do owiec, któ
re poginęły z domu Izraela. Idźcie 
i głoście: Bliskie już jest królestwo 
niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, 
wskrzeszajcie umarłych, oczysz
czajcie trędowatych, wypędzajcie 
złe duchy. Darmo otrzymaliście, 
darmo dawajcie».

Drodzy bracia i  siostry, trzeba 
sobie nieustannie przypominać, 
że oprócz codziennej troski zwią
zanej z opieką duszpasterską nad 
tymi, którzy uczestniczą w  prak
tykach religijnych, nie może nam 
zniknąć z  pola widzenia troska 
o  tych, którzy się pogubili i  ode
szli.

Przełom tysiącleci był dla Ko

ścioła w Europie okazją do reflek
sji nad stanem wiary i postawami 
mieszkańców Starego Kontynen
tu. Pośród wielu słów, które przy
niósł tamten czas, szczególnie 
mocno utkwiło mi w  pamięci jed
no ze sformułowań zawartych 
w adhortacji „Ecclesia in Europa" 
Jana Pawła II. Dotyczy ono nowej 
ewangelizacji: „Można powiedzieć 
 jak zostało podkreślone na II Sy
nodzie Biskupów dla Europy  że 

wyzwanie to 
polega często 
nie tyle na 
tym, by 
ochrzcić no
wych nawróco
nych, ile na 
tym, by dopro
wadzić 
ochrzczonych 
do nawrócenia 
do Chrystusa 
i  do Jego 
Ewangelii: 

w naszych wspólnotach trzeba po
ważnie zadbać o  to, by nieść 
Ewangelię nadziei tym, którzy są 
dalecy od wiary czy też zaniechali 
praktykowania życia chrześcijań
skiego" .

Oznacza to, że „wszędzie za
chodzi potrzeba nowego głoszenia 
Ewangelii  również tym, którzy 
są już ochrzczeni" (tamże), ponie
waż wielu jest takich, którym czę
sto nawet podstawy wiary i  naj
bardziej zasadnicze pojęcia z  nią 
związane nie są już znane. 
W  praktyce zdarza się, że choć 
przyjęli chrzest święty, żyją czę
sto tak, jakby Chrystus nie ist
niał. Ograniczają się do powtarza
nia gestów i znaków, do uczestni
czenia w  praktykach religijnych, 
ale nie łączą tego z  rzeczywistą 
akceptacją wszystkiego, co niesie 
wiara.



4 Tygodnik Wniebowzięta  pismo Parafii WNMP w PolanicyZdroju

Komunikat z 395. Zebrania Plenarnego 
Konferencji Episkopatu Polski 

Dzisiejsza Ewangelia przypo
mina nam o  zadaniu poszukiwa
nia „owiec, które poginęły". I  nie 
jest to, bynajmniej, zadanie wy
łącznie dla kapłanów. Może na
wet bardziej niż kiedykolwiek, 
dzisiaj jest to zadanie dla ludzi 

świeckich, którzy tych, „co pogi
nęli" mają na co dzień obok siebie 
 w  wielkomiejskich blokach, biu
rach, zakładach pracy oraz cen
trach handlu i rozrywki.

Źródło: www.opoka.org.pl

Miejsce obrad związane było 
z obchodzonymi w tym roku rocz
nicami kopernikańskimi: 550. 
rocznicą urodzin i  480. rocznicą 
śmierci Mikołaja Kopernika, któ
ry przez znaczną część swojego 
życia związany był z  ziemią war
mińską. Biskupi, poza Lidzbar
kiem Warmińskim, celebrowali 
Eucharystię również w  Bazylice 
Archikatedralnej Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny we 
Fromborku, która jest miejscem 
pochówku Mikołaja Kopernika. 
Modlili się także w  Sanktuarium 
Matki Bożej Królowej Pokoju 
w  Stoczku Klasztornym, miejscu 
internowania Prymasa Tysiącle
cia, błogosławionego Stefana Wy
szyńskiego.

Głównym tematem spotkania 
były przygotowania do XVI Zwy
czajnego Zgromadzenia Ogólnego 
Synodu Biskupów, którego naj
bliższa sesja odbędzie się w  paź
dzierniku br. Europejska synteza 
ujawnia silne zróżnicowanie w ob
rębie poszczególnych Kościołów 
lokalnych. Podobnie jest na in
nych kontynentach. Poza kwe
stiami, które są wspólne, np. py
tanie o  proces podejmowania de
cyzji w  Kościele, synodalny spo
sób sprawowania władzy, kryzys 
rodziny, troska o osoby zmargina
lizowane i  wykluczone, Kościoły 

lokalne podkreślają często własne 
priorytety. Syntezy z  pozostałych 
kontynentów akcentują wiele 
ważnych kwestii, np. problemy 
ekologii, niesprawiedliwości spo
łecznych, świadectwa w  obliczu 
prześladowań. Biskupi dyskuto
wali nad stanowiskiem, które 
przedstawi w  Rzymie delegacja 
polskiego Episkopatu.

W  powyższym kontekście 
wzbogacające były wystąpienia 
biskupów z  innych krajów Euro
py. Po raz pierwszy od czasu pan
demii mogli oni uczestniczyć 
w obradach Zebrania Plenarnego. 
Dzielili się przebiegiem procesu 
synodalnego w  swoich krajach 
oraz najważniejszymi sprawami, 
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którymi żyją ich Kościoły lokalne.
Biskupi zapoznali się z  treścią 

nowego programu duszpaster
skiego Kościoła w  Polsce na rok 
2023/2024: „Uczestniczę we 
wspólnocie Kościoła”, który będzie 
realizowany we wszystkich para
fiach w  Polsce. Wytyczeniu no
wych kierunków funkcjonowania 
polskich parafii posłuży II Kon
gres Teologii Praktycznej „Parafia 
jutra”, zaplanowany w dniach 18
21 września br. w Licheniu.

Na przełomie lipca i  sierpnia 
br. w  Lizbonie, pod przewodnic
twem papieża Franciszka, odbędą 
się 37. Światowe Dni Młodzieży. 
Na spotkanie przygotowuje się 
również ponad dwudziestotysięcz
na grupa młodzieży z  Polski. Bi
skupi świadomi, że Światowe Dni 
Młodzieży są ważnym etapem 
drogi Kościoła, wyrażają wdzięcz
ność wszystkim, którzy podejmą 
trud pielgrzymowania do Lizbony, 
a pozostałych zachęcają, by łączy
li się z nimi duchowo.

Biskupi zapewniają o  modli
twie za Ukrainę, która przeciw
stawia się rosyjskiej agresji. Ape
lują o jak najszybsze i sprawiedli
we zakończenie tego dramatycz
nego konfliktu. Dziękują wszyst
kim organizacjom i  osobom pry
watnym za nieustanną pomoc 
uchodźcom wojennym znajdują
cym schronienie w  naszej Ojczyź
nie, a  także niosącym pomoc hu
manitarną tym, którzy pozostają 
w Ukrainie. Biskupi proszą o nie
ustanną modlitwę o pokój. W tym 
duchu, 17 czerwca br., we wszyst
kich parafiach, zostanie odmówio
ny Akt zawierzenia Ukrainy i Ro
sji Niepokalanemu Sercu Naj
świętszej Maryi Panny.

W 80. rocznicę tragicznych wy
darzeń na Wołyniu, pasterze Ko
ścioła w  Polsce zapewniają o  mo

dlitwie w  intencji pomordowa
nych oraz o  swoim głębokim sza
cunku wobec bólu rodzin wszyst
kich ofiar tej zbrodni. Biskupi 
z  nadzieją przyjęli zapowiedź ko
lejnych kroków na drodze pojed
nania polskoukraińskiego, które 
znajdą swój wyraz  m.in. we 
wspólnym oświadczeniu przewod
niczącego Konferencji Episkopatu 
Polski abp. Stanisława Gądeckie
go i  zwierzchnika Ukraińskiego 
Kościoła Greckokatolickiego abp. 
większego Światosława Szewczu
ka. Zostanie ono podpisane 7 lip
ca br. w Warszawie. Przypomina
ją, że przebaczenie nie oznacza 
zapomnienia, ale jest niezbędnym 
warunkiem w  procesie pojedna
nia, które może zostać zbudowane 
tylko na fundamencie miłości 
i prawdy.

W  nawiązaniu do Stanowiska 
Rady Stałej Konferencji Episko
patu Polski z  dnia 2 maja br., 
w  kontekście nadchodzących wy
borów, biskupi raz jeszcze wyra
żają przekonanie, że „respektując 
słuszną autonomię porządku de
mokratycznego (…) także dziś, 
niezależnie od głębokich różnic 
i podziałów, polska polityka może 
i powinna pozostać roztropną tro
ską o dobro wspólne”.

Biskupi zapraszają na XXXIX 
Ogólnopolską Pielgrzymkę Mał
żeństw i  Rodzin na Jasną Górę, 
która odbędzie się w dniach 2324 
września br. Będzie ona również 
początkiem peregrynacji relikwii 
Rodziny Ulmów w polskich diece
zjach. Beatyfikacja tej Rodziny 
będzie miała miejsce 10 września 
br. w  Markowej. Przypomniano 
również, że Kościół zdecydowanie 
sprzeciwia się jakiejkolwiek for
mie przemocy, która jest szczegól
nie okrutna, jeśli dotyczy dzieci.

Biskupi polecają Bogu wszyst
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kie sprawy Ojczyzny i  Kościoła. 
Apelują o  rozwagę i  dialog spo
łeczny oraz budowanie narodowe
go pojednania. Z  okazji kończące
go się roku szkolnego składają po
dziękowanie rodzicom, nauczycie
lom, wychowawcom, katechetom, 
duszpasterzom za trud nauczania 
oraz wychowania dzieci i młodzie
ży. Na czas zbliżających się waka
cji wszystkim Rodakom, w  kraju 

i za granicą, udzielają pasterskie
go błogosławieństwa.

Podpisali pasterze Kościoła
katolickiego w Polsce

obecni na 395. Zebraniu
Plenarnym Konferencji

Episkopatu Polski.
Lidzbark Warmiński,

14 czerwca 2023 r.
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18 czerwca 2023 roku
XI Niedziela Zwykła

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Nabożeństwa czerwcowe w  na
szej świątyni są odprawiane 
codziennie o  g. 16.30. Zapra
szamy do wspólnej modlitwy.

2. Dodatkowe nabożeństwa w tym 
tygodniu: we wtorek do św. 
Siostry Faustyny i  św. Jana 
Pawła II; w  piątek do Miło
sierdzia Bożego –  g. 16.15; 
w sobotę różaniec Apostolstwa 
Dobrej Śmierci – g. 16.30.

3. W  piątek kończy się kolejny 
rok szkolny i  katechetyczny. 
Dzieciom, młodzieży i  nauczy
cielom życzymy dobrego czasu 
wakacyjnego wypoczynku. 
Msza św. na zakończenie roku 
szkolnego będzie sprawowana 

o g. 8.00. 
4. Kancelaria parafialna czynna 

będzie w  środę od  g. 18.00 
do g. 18.30 oraz w sobotę od g. 
15.00 do g. 16.00. 

5. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

6. Cykl koncertów organowych 
w  naszym kościele rozpocznie 
się 29 czerwca. 

7. Solenizantom oraz jubilatom 
tygodnia życzymy wielu Bożych 
łask.

8. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności Remigiusza 
Szymkiewicza. Wieczny odpo
czynek …

PONIEDZIAŁEK 19.06.2023 
godz. 07:00 – + Paweł BEDNAREK (od uczestników pogrzebu)  
godz. 17:00 ++ rodzice Władysław, Janina, Anna



WTOREK 20.06.2023 WSPOMNIENIE ŚW. ALOJZEGO GONZAGI
godz. 07:00 – + Paweł BEDNAREK (od mamy)
godz. 17:00 – + Stanisława (f) PRZETACZNIK w 4 rocznicę śmierci
ŚRODA 21.06.2023 WSPOMNIENIE NMP PRZYCZYNY NASZEJ 

RADOŚCI
godz. 07:00 – + Paweł BEDNAREK (od przyjaciół z Kancelarii)
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Wycho

wawczyni Powołań Kapłańskich i św. Jana Nepomuce
na dla polanickiego Towarzystwa Przyjaciół Wyższego 
Seminarium Duchownego Diecezji Świdnickiej, kapła
nów opiekunów tej wspólnoty, ks. Mariusza oraz o dar 
powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

CZWARTEK 22.06.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla 

Beaty z racji urodzin
godz. 17:00 – + Wacław
PIĄTEK 23.06.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę 

Matki Najświętszej i św. Józefa dla Janiny KWIAT
KOWSKIEJ

godz. 17:00 – + Janina z okazji imienin, + Leszek GRABOWSKI 
SOBOTA 24.06.2023 UROCZYSTOŚĆ NARODZENIE JANA 

CHRZCICIELA
godz. 07:00 – + tato Jan z racji imienin i mama Rozalia, ++ teściowie 

Zofia i Kazimierz, ++ z obu stron  
godz. 17:00 – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyją

cych o szczęśliwą śmierć, dla zmarłych o radość wiecz
ną 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 25.06.2023
godz. 07:00 – ++ Barbara i Jan MYCZKA 
godz. 08:30 – ++ Janina i Władysław SZEWELAŃCZYK z racji imie

nin
godz. 10:00 – + Jacek GALIK w 10 rocznicę śmierci, ++ z rodziny
godz. 11:30 – + Jan BARAŃSKI 

godz. 17:00 – ++ Helena, Jan, Stanisław, Jan, Wacław, Halina, 
Henryk, ++ z rodziny MOSZYŃSKICJ, ++ Jan, Apolo
nia BORGOŃ


